*ii. Spiritus Sanctus superveniat in vos, et virtus altissimi custodiat vos a peccatis. Amen.*

Deinde signans se manu dextera a fronte ad pectus signo Crucis, dicit:

*f. Adiutorium nostrum in nomine Domini.*

*Qui fecit coelum et terram,*

*f. Domine exaudi orationem meam.*

*% Et clamor meus ad te veniat,*

*f. Dominus vobiscum.*

*Et cum spiritu tuo.*

Tunc extensis versus Confirmandos manibus dicit:

OREMUS.

*Omnipotens sempiterne Deus, qui regenerare dignatus es hos famulos tuos ex aqua, et Spiritu Sancto; quique dedisti eis remissionem omnium peccatorum; emitte in eos septiformem Spiritum Sanctum Paraclitum de coelis. tf. Amen.*

<sup>1</sup> Sess. 24, de Reform. Matrimonii, cap. 2.

<sup>2</sup> Pontific. Rom.

*Spiritum Sapientiae, et Intellectus. Amen.*

*Spiritum Consilii, et Fortitudinis. Amen.*

*Spiritum Scientiae, et Pietatis. Amen.*

*Adimple eos Spiritu timoris tui, et consigna eos signo Cru **✠** cis Christi in viam propitiatus aeternam. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.*

*Amen.*

**Post haec Sacerdos confirmat per ordinem genuflexos, primo mares, secundo foeminas. Uno ordine confirmato illi surgunt, et alii genuflectant, et confirmantur, et sic usque in finem. Inquirat autem singillatim de nomine cuiuslibet Confirmandi sibi per Patrinum, vel Matrinam flexis genibus praesentati, et summitate pollicis dexterae manus Chrismate intincta, dicit:**

**N. Signo te signo Cru **✠** cis: quod dum dicit producit pollice signum Crucis in frontem illius, deinde prosequitur: et confirmo te Chrismate salutis. In nomine Pa tris, et Fi **✠** Iii, et Spiritus **✠**f, Sancti. Amen. Deinde leviter in maxilla caedit, dicens: Pax tecum.**

ugandae essent vitta linea recens Confirmatorum frontes iuxta Pontificalis Romani praescriptum.<sup>1</sup> Verum quoniam publica vittarum delatio apud infideles ludibrio exponere posset sacramentum, ideo si praevideatur hoc scandalum eventurum, consultius erit, vittas huiusmodi non adhibere; sed in hoc casu opus erit, ut Sacerdos, postquam frontes Confirmatorum finierit Sacro Chrismate, eas gossipio, mox conburendo, diligenter abstergat, ac deinde lavet.<sup>2</sup>

Omnibus confirmatis, tergit cum mica panis, et lavat pollicem, et manus super pelvim: deinde aqua lotionis cum pane fundatur in piscinam Sacrarum, in qua reponi debent etiam supradictorum gossipiorum cineres.

Dum lavat manus, si adsint ministri, cantatur, vel legitur sequens Antiphona: alias post lotionem ab ipso Sacerdote dicatur: *Confirma hoc Deus quod operatus es in nobis a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem. Gloria Patri, etc. Et repetitur Antiphona tono octavo: Confirma hoc Deus, etc., qua repetita, conversus ad Altare iunctis ante pectus manibus, dicit:*